
SMLUVNÍ STRANY 

 

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 

se sídlem: Slovanského bratrství 710, 393 38 Pelhřimov 

IČ: 00511951 

DIČ: CZ00511951 

zastoupená: Ing. Janem Mlčákem, MBA, ředitelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, odd. Pr, vl. 466, 

dne 6.11.2004  

(dále jen NE PE) 

 
a 

 

Nemocnice ………………………. 
se sídlem: …………………………… 

IČ: ………………………………….. 

zastoupená: ………………………… 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………………………………………………. 

(dále jen ZZ) 

 
a 

 

MUDr. ………………………………   
datum narození: …………………………   

místo narození: …………………………. 

bydliště: ………………………………… 

(dále jen stážista) 

 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ustanovením § 51 zákona č. 40/1964 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen občanského  zákoníku) tuto: 

 

 

s m l o u v u 
o umožnění absolvování stáže v oblasti specializační přípravy  lékaře 

 
 

I. Oprávnění 

Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví České republiky č.j.: ………… ze dne ……… byla 

NE PE udělena akreditace k uskutečňování vzdělávacího programu v oboru …………………. 

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem  smlouvy  je  příprava  lékaře  k atestaci v oboru ………………………… 

umožněním povinné praxe, stáže v NE    PE. 

2. NE PE se zavazuje, že umožní stážistovi absolvování stáže na oddělení ………………  

v době od …………………………..…. do ………………....….. v rozsahu 8 hodin denně. 

3. Cílem odborné praxe je získání teoretických a praktických zkušeností v příslušném oboru.      

4. Stážista   bude  po  dobu  stáže  vykonávat  práci  lékaře  v souladu se vzdělávacím  

programem. 

5. Školitelem byl určen: ……………………………………………………………………. 

 



6. Po  dobu  dočasného  přidělení  k výkonu práce bude školitel stážistovi jménem 

zaměstnavatele ukládat úkoly, organizovat, řídit a kontrolovat jeho práci, dávat mu k tomu 

účelu pokyny, vytvářet příznivé pracovní podmínky a zajišťovat bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci. Školitel, resp. vedoucí zaměstnanci NE PE však  nemohou vůči stážistovi 

činit právní úkony jménem zaměstnavatele. 

7. ZZ bude stážistovi po dobu dočasného přidělení poskytovat mzdu, případně též náhradu 

cestovních výdajů. 

 

III. Další ujednání o podmínkách spolupráce 

ZZ se zavazuje, že za umožnění absolvování stáže specifikované v bodě II. této smlouvy 

uhradí NE PE za náklady spojené s umožněním stáže částku 250,- Kč, včetně DPH/za 1 den 

stáže. Dohodnutá cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet NE PE č. ú. 174-

401202834/0600 u GE Money Bank, a.s., Pelhřimov, variabilní symbol = nákladové středisko 

příslušného pracoviště (číselník je součástí ceníku akcí). 

Povinnost uhradit účastnický poplatek se netýká lékařů, kteří: 

a) mají trvalé bydliště v kraji Vysočina, 

b) jsou zaměstnanci ZZ zřizovaného krajem Vysočina. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. NE PE je povinna umožnit stážistovi absolvování stáže v souladu s touto smlouvou a 

zajistit s ohledem na provoz pracoviště odpovídající podmínky pro průběh stáže a 

dodržovat její požadovanou úroveň. V závěru vypracuje školitel hodnocení školence 

během stáže.  

2. Stážista je povinen řádně v souladu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a dalšími 

předpisy a podle pokynů a příkazů školitele, vedoucích jednotlivých oddělení, popř. 

dalších odpovědných osob, vykonávat veškeré povinnosti související s absolvováním stáže 

(tj. rovněž dodržovat režim pracoviště, dodržovat pracovní dobu a účastnit se lékařských 

vizit).  

3. Stážista se zavazuje, že nebude provádět samostatně, tzn. bez bezprostředního dohledu 

stanoveného školitele nebo jiného pověřeného atestovaného lékaře, žádné lékařské 

výkony, poskytovat rady pacientům ani jinak zasahovat do poskytování zdravotnických 

služeb pacientům. 

4. Dále je stážista vstupující do klinických prostor NE PE povinen být řádně označen  

platnou vizitkou.  

5. ZZ prohlašuje, že jím vyslaný stážista je na pracovní cestě (stáž, kurz je považován za 

výkon práce pro ZZ), a to se všemi právy a povinnostmi, zejména v oblasti pracovních 

úrazů a nemocí z povolání a že stážista absolvoval veškerá zákonem stanovená školení 

z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany (dále jen BOZP a PO). 

6. ZZ prohlašuje, že jím vyslaný stážista je způsobilý k výkonu povolání lékaře ve smyslu 

zákona č. 95/2004 Sb.   v platném znění a že stážista byl očkován proti infekčním 

nemocem v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 537/2006 Sb.. 

7. Stážista se zavazuje, že nezamlčí žádnou důležitou okolnost týkající se svého zdravotního 

stavu, pokud by mohla mít vliv na absolvování stáže a bezodkladně oznámí svému 

školiteli, pokud by taková skutečnost nastala v průběhu stáže. 

8. ZZ dále prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škody způsobené 

provozovatelem zdravotnického zařízení, a že tato pojistka se vztahuje na jím vyslaného 

stážistu a současně se zavazuje, že případné škody nekryté uzavřeným pojištěním, uhradí. 

9. ZZ se zavazuje, že stážistu po dobu praxe vybaví vhodným pracovním oděvem a obuví. 

10. NE PE umožní stážistovi závodní stravování ve svém areálu, a to za stejných podmínek 

jako stravování jiných osob než zaměstnanců. 

11. Stážista je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl 

při výkonu stáže, zejména o veškerých údajích týkajících se pacientů (tzn. plnit povinnost 

uloženou ust. § 55 odst. 1 písm.d) zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu a dále 

povinnosti uložené zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů). 

 



V. Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od ……………………  do ………………………. 

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo 

výpovědí ze strany NE PE či ZZ. Stážista může stáž ukončit ze zdravotních důvodů, 

případně z důvodů, pro které by mohl okamžitě zrušit i pracovní poměr dle zákoníku 

práce.  

 

VI. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 

2. Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků, které se po 

podpisu všech smluvních stran stanou nedílnou součástí smlouvy. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stan. 

 

 

 

 

 

V Pelhřimově dne ………………………  V ……………………..dne ……………... 

 

 

 

 

 

…………………………….     ………………………….. 

      Ing. Jan Mlčák, MBA          Zdravotnické zařízení 

            ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………. 

            stážista 


